
2020 年 6 月 25日 

お客さま 各位 

QUICPay
ク イ ッ ク ペ イ

™モバイルサービス終了のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

平素より、りそな JCB カードならびに『QUICPay モバイル』をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

このたび弊社では、「Google Pay™」サービスの開始や各携帯電話会社のフィーチャーフォン向け「おサイ

フケータイ(R)」アプリ終了に伴い、誠に勝手ながら、2021 年 3 月 31 日（水）をもちまして『QUICPay モバイ

ル』のサービスを終了させていただくこととなりました。 

ご利用中のお客さまには大変お手数をおかけしますが、下記のお手続き期限までに「おサイフケータイ」

から『QUICPay モバイル』の削除をお願いいたします。また、引き続き QUICPay の利用をご希望の方は、下

記 QUICPay 商品詳細より、他のタイプの QUICPay を設定・お申込みください。 

お客さまには大変ご不便をおかけしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申しあげます。 

末筆ではございますが、お客さまのご健勝とご多幸をお祈り申しあげます。 

敬具 

 

記 

 

◆『QUICPay モバイル』削除のお手続き期限および削除方法 

・スマートフォンの方   ： 2021 年 3月 31日（水）まで 

・フィーチャーフォンの方： 2020 年 10月 31日（土）まで 

 削除方法について詳しくはこちら※株式会社ジェーシービーが運営するホームページ「QUICPay サイト」へ移動します 

 

◆QUICPay 商品詳細 

こちらをご確認ください。※「株式会社ジェーシービー」の Webサイトへ移動します 

 

【注意事項】 

・フィーチャーフォンで『QUICPay モバイル』を登録中の方は、おサイフケータイ機能搭載のフィーチャーフォ

ン向けサービス終了に伴い、『QUICPayモバイル』自体のサービス終了に先行して各種手続ができなくな

ります。上記お手続き期限までに『QUICPay モバイル』の削除をお願いいたします。 

・QUICPay は携帯端末 1 台につきひとつしか登録ができないため、上記お手続き期限までに『QUICPay モ

バイル』を削除されない場合、他カード発行会社が取り扱う『QUICPay モバイル』の登録ができません。 

・サービス終了後の 2021 年 4月以降、株式会社ジェーシービーで「退会」手続きを行いますが、IC チッ

プ内に『QUICPay モバイル』が搭載されたままとなるため、一定期間利用できる可能性があります。当該

ご利用分は通常どおり請求します。 

 

※「おサイフケータイ」は、株式会社 NTT ドコモの登録商標です。 

※Google、Google Pay、Android は、Google LLC の商標です。 

https://www.quicpay.jp/support/apply_delete.html
https://www.jcb.co.jp/ordercard/add/quicpay/apply-cardmembers/index.html

